

Mottagare
Regionstyrelsen

Handlingsplan till Fritidsplanen 2023-2026

Förslag till beslut

- Regionstyrelsen beslutar att godkänna Handlingsplan till Fritidsplanen 2023-2026.

Sammanfattning

Till Fritidsplanen 2023-2026 kopplas en Handlingsplan som förvaltningen tagit fram. Den hanterar de aktiviteter som Kultur- och fritidsavdelningen (KFA) ser ska föra Region Gotland närmare målen i Fritidsplanen men även i den Regional Utvecklingsstrategin, dess genomförande plan för Kraftsamling för hälsa och ett socialt hållbart Gotland och andra angränsande planer och strategier.

Precis som Fritidsplanens mål och Handlingsplanens aktiviteter sorterar Handlingsplanen under följande tre framtagna fokusområden:

- Fokusområde för inkluderande idrott- och fritidsaktiviteter för alla.
- Fokusområde för ett stärkt föreningsliv med prioriterade grupper i fokus.
- Fokusområde för en rörlig vardag och aktiv fritid.

Till dessa finns sammanlagt 22 målformuleringar som visar vad Region Gotland vill göra/åstadkomma inom respektive fokusområde. I Handlingsplanen beskrivs de aktiviteter som KFA ansvarar för under planperioden som ska möjliggöra att målen nås. I samband med varje målformulering finns aktiviteter som ska genomföras under Fritidsplanens utförandetid, det vill säga fram till och med 2026.

Fritidsplanen är regionövergripande i sin utformning, men handlingsplanen gäller i detta skede endast de aktiviteter som KFA ämnar genomföra. Handlingsplanen innehåller 50 unika aktiviteter, vissa återkommer på flera olika mål.

I och med ovan beskriven handlingsplan har KFA även uppdraget att sammanställa de aktiviteter och insatser som Region Gotlands övriga förvaltningar gör för att nå målen i Fritidsplanen. Detta har inför 2024 skett löpande under hösten genom nätverkande med kontaktpersoner på de olika förvaltningarna. Under resterande tiden för Fritidsplanen ser KFA följande årshjul som lämpligt för att formalisera samverkan ytterligare:

- Uppstartsmöte i maj med kontaktpersoner på respektive förvaltning för att se hur vi kan hitta samverkan för att nå målen och vad som ska sättas fokus på under planperioden. Uppföljning på hur tidigare års aktiviteter gett effekt på måluppfyllelse och identifikation av vilka fokus som behöver göras för att nå målen framåt.
- Avstämningsmöte i oktober för att säkerställa att Fritidsplanens mål är med när andra förvaltningar och avdelningar tar fram sina verksamhetsplaner och aktiviteter.
- Under februari sammanställs alla de aktiviteter och insatser som görs på en regionövergripande nivå.
- I mars under gällande verksamhetsår presenteras en uppföljning av föregående års aktiviteter till RS på regionövergripande nivå samt en sammanställning av måluppfyllelse.

För att få en helhetsbild av vad Region Gotland gör i syfte att nå målen i Fritidsplanen, är det viktigt att redovisa samtliga förvaltningars arbete. Därför har en övergripande sammanställning gjorts av vad övriga förvaltningar siktar på att genomföra under 2024 som går i riktning mot målen. Dessa är sammanställda nedan. I detta skede är frågan till de övriga förvaltningar ställda i ett format av en öppen fråga, vilket speglar svaren sammanställningen.

Format med öppen fråga ger stor spridning på svarsbilden från de övriga förvaltningarna. Detta är en övergripande bild av sammanställningen i dagsläget:

Teknikförvaltningen har många insatser som går mot att öka ytor för aktivitet så som lekparkar och utegym. Samhällsbyggnadsförvaltningen jobbar med gestaltad livsmiljö vilket kan kopplas till mål 14 och 15. Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen (UAF) har bland annat pågående projekt för att främja ungdomars rörelse på Wisbygymnasiet – Hållbar hälsa. Utöver det har UAF även insatsen ”stadig grund” på Gotlands alla grundskolor. En insats för ökad kvalitet och likvärdighet mot alla grundskolor gällande, livsstil, levnadsvanor och sambandet med att må bra och klara skolan. Socialförvaltningen har det fallförebyggande projektet Trill int ikull som kommer att löpa på även under 2024 och även aktiviteter med promenader, boccia och sittgymna. Hälso- och sjukvårdsförvaltningen jobbar bland annat med FaR, fysisk aktivitet på recept och även projektet ”Levla rörelseglädjen”.

Handlingsplanen kommer att gälla under hela Fritidsplanens giltighetstid men med möjlighet att revideras årligen. Handlingsplanen ska beslutas politiskt utifrån vad som är beskrivet i Fritidsplanen.

Handlingsplanen till Fritidsplanen hanterar, som tidigare beskrivet, endast de aktiviteter som KFA har ansvar för. Det är 50 aktiviteter spridda över de 22 målen. Vissa aktiviteter förekommer på mer än ett mål. KFA jobbar i dagsläget redan med många av aktiviteterna men ska under planperioden initiera alla föreslagna aktiviteter i någon form.

Bedömning

Regionstyrelseförvaltningen bedömer att handlingsplanens aktiviteter på ett tillfredställande sätt går mot de uppställda målen i Fritidsplanen. Det nya årshjulet för uppföljning från andra förvaltningar bedöms ge goda förutsättningar för en strukturerad och tydlig sammanställning från andra förvaltningar, samt störa möjligheter att samverka mot målen i Fritidsplanen.

Beslutsunderlag

Bilaga 1. Handlingsplan till Fritidsplanen 2023-2026

Bilaga 2. Fritidsplan, fastställd av Regionfullmäktige 2023-03-27

Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-01-31

Regionstyrelseförvaltningen

Stefan Hollmark
Regiondirektör

Angelica Andersson Fihn
Avdelningschef kultur och fritid